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Gebet zum neuen Schuljahr
Die Ferienzeit geht nun zu Ende und ein neues
Schuljahr beginnt. Gott, wir danken dir fiir alles
Schone und Erholsame der letzten Wochen, fiir
das gute Wetter, fiir das Radfahren, das Schwim-
men im Freibad, fiir alle unverplante Zeit und
unverhoffte Begegnungen. Wir bitten dich jetzt
fiir uns alle um eine lebendige Gemeinschaft in
Klassenzimmern und auf Schulhéfen, in Lehrer-
zimmern und tberall dort, wo wir zusammen-
kommen. Gott, wir danken dir, dass du ver-
sprichst bei uns zu sein, was auch geschieht:
Deine Hand sei iiber uns und begleite alle unsere
Wege im neuen Schuljahr. Amen.
Sonntagskollekte
Die Kollekte an diesem Samstag und Sonntag ist
bestimmt fiir die Domkirche in Miinster.
Vesper
Nach der Sommerpause laden wir wieder zur
Vesper mit eucharistischer Musik ein. Jeden
Sonntag um 17.30 Uhr.
Familienmesse
Zur Familienmesse laden wir am Sonntag,
01.09.24, um 10 Uhr in die Kirche Maria
Frieden ein. Angesprochen sind besonders
Familien mit Kindern, die bereits das Fest der
Erstkommunion gefeiert haben.
Sonntagsausklang in der St. Konrad Kirche
Zum Sonntagsausklang, am Sonntag dem

1. September 2024 — 18.00 Uhr l4dt die
Kirchengemeinde St. Christophorus ganz herz-
lich ein. In den Texten geht es um Gebote, Vor-
schriften, Verpflichtung, Verantwortung und H6-
ren. Nach dem Gottesdienst wollen wir bei
Wein, Wasser, Brot und Kése miteinander ins
Gespriach kommen und die Begegnung ausklin-
gen lassen.

21. Sonntag i. Jahreskreis

24.08. - 01.09.2024
Jos 24,1 - 2a.15-17.18b Eph 5,21-32

Joh 6,60-69
Gemeinde Aktiv
aus der Pfarrgemeinde St.Christophorus
www.christophorus-werne.de
Konzert

In der Ukraine gibt eine Kulturtruppe Konzerte
im Hinterland der Front. Die Musik trigt die Ge-
danken der Soldaten zu einem Leben weit weg
von Explosionen, Tod und Kugelhagel.

Musik und insbesondere Gesang kann, wie diese
Beispiele zeigen, Kraft geben und Trost spenden.
In seinem Konzertprogramm am 08. September
2024 um 17 Uhr in der St.-Christophorus-Kirche
offnet das fiinfkdpfige Vokalensemble OPELLA
NOVA seinen Apothekenschrank und empfiehlt
Klangbalsam u. a. von Monteverdi, Schein, Mor-
ley, Byrd, Vaughan-Williams und Rutter sowie
lyrische Essenzen u. a. von Kistner, Rilke, Hes-
se und Fried. Neben Psalm-Motetten und Madri-
galen erklingen in diesem Konzert auch einige
Volkslieder in neuem Gewand. Das Vokalen-
semble OPELLA NOVA ist im Ruhrgebiet zu
Hause. Dieser faszinierende Kulturraum ist nicht
nur Heimat, sondern auch Inspiration des En-
sembles. Das Ensemble wurde 2003 von Absol-
venten der Folkwang Universitét der Kiinste in
Essen, der Kirchenmusikhochschule Herford und
des Instituts fiir Musik der Universitdt Dortmund
gegriindet.

Rosenkranzgebet

Den Rosenkranz beten wir mittwochs um 15.30
Uhr in der Sakramentskapelle unserer Pfarrkir-
che.

Betriebsausflug

Wegen unseres Betriebsausfluges sind die Biiros
am Mittwoch, 28.08., geschlossen.

Biirozeiten

Das Gemeindebiiro an St. Sophia bleibt am
29.08. geschlossen. Alle Angelegenheiten
konnen in unseren Biiros St. Christophorus und
St. Johannes erledigt werden.

Kontaktinfos und Offnungszeiten der Pfarrbiiros:

- St. Christophorus, Kirchhof 14 (Tel.: 8026)
- St. Johannes, St. Johannes 15 (Tel.: 2263)
- St. Sophia, Kirchstralle 4a (Tel.: 2421)

Dechaneibiiro an St. Christophorus

Mo - Fr 08.15 Uhr - 12.15 Uhr
Mo 15.00 Uhr - 17.00 Uhr
Do 15.00 Uhr - 19.00 Uhr

Gemeindebiiro an St. Johannes
Mo 09.00 - 12.00 Uhr
Do 15.00 - 18.00 Uhr

Gemeindebiiro an St. Sophia
Do geschlossen




Kirchen u. Kapellen:

AK=Altenheim St. Katharina

CH= Pfarrkirche St. Christophorus

JO= Kirche St. Johannes, KO= Kirche St. Konrad,
MF= Kirche Maria Frieden, SO= Kirche St. Sophia,
MH =Marienkapelle Horst, RO= Rochuskapelle
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11.15 Uhr

17.30 Uhr

Samstag, 24.08.
Taufteier
Vorabendmesse (Kapuziner)
HI. Messe (Pfarrer Hense)
Vorabendmesse
(Pfarrer Savarimuthu,
Pst Doppelfeld)
Sonntag, 25.08.
HI. Messe
(P. Bernhard Bornefeld sscc)
Schiitzenmesse Wortgottesdienst
(Pfarrer Hense)
HI. Messe (P. Martin K6nigstein)
HI. Messe (Kapuzinerpater
P. Norbert)
HI. Messe
(Br Heribert ofm cap/Diakon
Br. Pirmin),
(Prediger: Diakon Pir. Heppner)
Vesper

Montag (HIl. Monika)

17.00 Uhr

Rosenkranz

Dienstag (Hl. Augustinus)

08.45 Uhr
19.00 Uhr

15.30 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr

08.20 Uhr
16.30 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr

08.00 Uhr
11.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

15.00 Uhr
15.00 Uhr
16.30 Uhr
17.00 Uhr
18.00 Uhr

09.00 Uhr
10.00 Uhr

10.30 Uhr
11.00 Uhr
11.15 Uhr
12.15 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr

HI. Messe, Auftakt KiTa Start Up
HI. Messe
Mittwoch
Rosenkranz
HI. Messe
HI. Messe
Donnerstag
Schulgottesdienst
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
Freitag
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe
Samstag, 31.08.
Tauffeier
Tauffeier
Vorabendmesse (Kapuziner)
HI. Messe (Pfarrer Hense)
Vorabendmesse (Pfarrer Lenghen)
Sonntag, 01.09.
HI. Messe (Pfarrer Hense)
Familienmesse
(Pfarrer Savarimuthu)
HI. Messe (Pfarrer Lenghen)
Tauffeier
HI. Messe (Pfarrdechant Schifer)
Tauffeier
Vesper
Sonntagsausklang (Pater Ernst)

Biichereien Offnungszeiten

Biicherei SO Sonntag v. 10.00 -12.00 Uhr, Mittwoch v.
15.00-17.00 Uhr

Biicherei MF Sonntag von 9.30 - 11.30 Uhr, Donnerstag
von 15.00 - 17.00 Uhr

KAB-Infos

Die KAB St. Konrad ladt ihre Mitglieder, die Mitglieder
der KAB St. Johannes/St. Barbara und alle weiteren Inte-
ressierten herzlich ein zu einem Besuch des Gersteinwerks
ins Stockum. Am Mittwoch, 28. August um 15 Uhr werden
die Verantwortlichen der RWE viele Infos zum Thema ,,
Klimaneutralitidt durch Einsatz von griinem Wasserstoff ,,
und ,,Sicherung der Arbeitsplitze vor Ort* geben kdnnen.
Treffpunkt zur Bildung von Fahrgemeinschaften ist um
14.30 Uhr auf dem Kirchberg Konrad. Fiir die Planung be-
notigt RWE eine Teilnehmerzahl. Daher nimmt Egon Sick-
mann, Tel. 02389-533429, Anmeldungen bis zum 23.08.24
entgegen.

KFD-Infos

Zur Mitarbeiterinnenrunde trifft sich die kfd Maria Frieden
am Dienstag ab 15.30 Uhr im Pfarrheim. Die Kfd St. So-
phia trifft sich am Mittwoch zur ,,Mitarbeiterinnenrunde*
im Pfarrheim, mit Ausgabe der ,,Junia®.

Kapuzinerkloster
25.08.24 21. Sonntag 1. Jahreskreis
07:00 Uhr Eucharistiefeier mit Predigt
09:30 Uhr Eucharistiefeier mit Predigt
und Diamantener Hochzeit,
anschl. Pilgersegen fiir die
Radwallfahrer des Jakobsver-
eins nach Liinen
Eucharistiefeier mit Predigt
Eucharistiefeier mit Vesper
Eucharistiefeier mit Vesper
Eucharistiefeier mit Laudes
Eucharistiefeier mit Laudes
Friedensgebet mit
Aussetzung, Anbetung
und Eucharistischem Segen
Eucharistiefeier mit Vesper
08:00 Uhr Eucharistiefeier mit Laudes
01.09. 22. Sonntag im Jahreskreis
Okumenischer Tag der Schopfung
07:00 Uhr Eucharistiefeier mit Predigt
09:30 Uhr Eucharistiefeier mit Predigt
19:30 Uhr Eucharistiefeier mit Predigt

Sonntag

19:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
08:00 Uhr
08:00 Uhr
18:00 Uhr

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag

Freitag 18:00 Uhr
Samstag

Sonntag



